

PREFEITURA DE CONTENDA									
PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO									
Município		CONTENDA							
Projeto		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - CBUQ							
Local da Obra		RUA Dr. JUVENCIO SOARES DA SILVA							
FONTE	SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Sintetico_PR_201907_NaoDesonerado						BDI	24,00%	
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	AV. DR. JUVENCIO	QUANT.	UNIT.	TOTAL (SEM BDI)	TOTAL (COM BDI)	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							1.121,2700
74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50000	2,50000	361,70000	904,25000	1121,27000	9.071,0100
2	SINAPI	BASE / SUB-BASE							
72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	6252,42000	6252,42000	1,17000	7315,33000	9071,01000	361.710,0700
3	SINAPI	REVESTIMENTO							
96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_09/2017	M2	5943,96000	5943,96000	5,79000	34415,53000	42675,26000	42.043,2800
72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	5943,96000	5943,96000	1,53000	9094,26000	11276,88000	
95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	8916,00000	8916,00000	0,85000	7578,60000	9397,46000	
72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	7,48000	7,48000	68,76000	514,32000	637,76000	
95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	297,20000	297,20000	807,87000	240098,96000	297722,71000	
4	SINAPI	MEIO-FIO E SARJETA							42.043,2800
94264	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1300,00000	1300,00000	24,35000	31655,00000	39252,20000	
78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	6252,42000	6252,42000	0,36000	2250,87000	2791,08000	
5	SINAPI	CALÇADAS E PAISAGISMO							61.489,5100
72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2038,09000	2038,09000	1,35000	2751,42000	3411,76000	
94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	101,91000	101,91000	350,78000	35747,99000	44327,51000	
96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	101,91000	101,91000	73,30000	7470,00000	9262,80000	
Composição	SINAPI	RAMPAS DE PEDESTRES	UN	10,00000	10,00000	361,89000	3618,90000	4487,44000	
6	SINAPI	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO							9.096,2900
72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	343,25000	343,25000	11,95000	4101,84000	5086,28000	
820000G	SEIL	Placa de Sinalização Refletiva - Octógono + Suporte Metálico	un	3,00000	3,00000	645,25000	1935,75000	2400,33000	
Composição	SEIL	Placas de Identificação Nome de Ruas (2x0,45mx0,25m) + Suporte Metálico	un	2,00000	2,00000	649,06000	1298,12000	1609,68000	
							PREÇO GLOBAL		484.531,4400

CONTENDA(PR), SETEMBRO / 2019

OVIDIO LUIZ DRUSZCZ
ENGENHEIRO CIVIL
CREA PR-19236/D